

## Õiend

Linnavolikogu liige Jüri-Ott Salm on esitanud linnavolikogu otsuse eelnõu, millega tehakse linnavalitsusele ülesandeks korraldada riigihange Tartu Tamme Kooli juurde moodulklasside rentimiseks ja paigaldamiseks ning sellega seotud tööde tegemiseks aastateks 2019 (jaanuar) kuni 2023.

Linnavalitsus ei nõustu esitatud eelnõuga järgmistel põhjustel:

1) Tänapäevane Tartu põhikoolide võrk võimaldab koolikohta pakkuda kõigile soovijatele. Tartus läheb igal aastal kooli ca 1200 (+/- 100 olenevalt aastast) esimese klassi õpilast, koolikohti on aga Tartu koolivõrgus kokku ca 1400 (arvestamata HEV koole).

2) Kõikides Tartu koolides omandavad lapsed väga hea hariduse ja koolidevahelised kaugused ei ole Tartus suured. Seaduse kohaselt ei tohi põhikooli lapse jalgsikäimise koolitee olla pikem kui 3 km ja ühistranspordiga ajaliselt üle 60 minuti. Tamme kooli ja Variku kooli vahemaa on 1,9 km. Uues linna ühistranspordisüsteemis (mis rakendub 1. juulist 2019) hakkab Tammelinna ja selle naabruses asuvat Variku linnaosa ühendama bussiliin nr 9.

3) Tamme koolile lisapindade rentimisega kaasnevad märkimisväärsed kulud, mis panevad linna valiku ette - kas jätkata koolimajade kordategemist vastavalt kehtivale koolivõrgu investeeringute kavale või panustada ressursid Tamme kooli laiendamisele.

Linnavarade osakond on moodulite paigalduse kuluanalüüsi koostamiseks vahetanud infot kooli, hoolekogu, Päästeameti, Terviseameti, arhitektuuri ja ehituse osakonna ja Cramo Estonia ASiga. Selle kohaselt ulatuvad moodulite paigaldamise kogukulud viie aasta jooksul 390 000 euroni. Erinevus linnavarade osakonna ja Tamme kooli hoolekogu ühe liikme poolt saadetud maksumuse (ca 260 000 eurot) vahel tuleneb sellest, et viimane ei sisalda eriosade projekteerimist ja osaliselt ka nende väljaehitamist (moodulite ühendamine olemasoleva hoone tehnovõrkudega), olemasoleva hoone kõiki võimalikke taastamistöid peale rendiperioodi lõppu, osaliselt Päästeameti nõuete täitmist (nt tuletõkkeakende paigaldust), ruumide sisustust, sissesõidutee ümbertõstmist ning jooksvaid kulusid: vesi, küte, koristus, hooldused jms.

4) Linnavalitsus eelistab volikogu poolt heakskiidetud koolide investeeringute kavast kinnipidamist, mille realiseerimine vähendab koolikohtade puudust mitmes linna piirkonnas. Täiendavate kulude tegemine koolidele lisapindade hankimiseks seaks ohtu selle kava realiseerimisele. 2019/2020. õppeaastaks renoveeritakse kava kohaselt Variku kool, kuhu mahub esimestesse klassidesse neli paralleelklassi õpilasi, mis leevendab koolikohtade puudust Ropka, Variku, Tamme ja Räni linnaosades.

5) Tamme kooli juurde moodulite paigaldamine ei lahenda suurest õpilaste arvust tulenevat kooli rekreatsiooniala nappust (koridoride pind m<sup>2</sup>/õpilase kohta, garderoobi, sööklaruumide, kehalise kasvatuse ruumide puudus jne). Seetõttu halveneksid kõigi teiste Tamme koolis käivate õpilaste õpitingimused.

6) Tartu Linnavalitsus on oma seisukoha Tamme kooli juurde moodulite paigaldamise suhtes kujundanud. Põhjendused, millest linnavalitsus eitava seisukoha kujundamisel lähtus, on

esitatud 18.04.2018. ja 29.05.2018. a kirjades ka koolile ning hoolekogule. Lühidalt võib Linnavalitsuse seisukoha kokku võtta selliselt: õppetöö paindlik korraldamine mitmes vahetuses on arvestatav alternatiiv suuri lisakulusid nõudvale koolide laiendamisele ning teine vahetus jääb ka tulevikus Tartus leevendama ajutist õpilaste arvu tõusu mõnes koolipiirkonnas ja tõhustama koolihoone kasutust.